EDITAL 18/2019

Reunião de Junta 15/2019

António Joaquim da Silva Danado, Presidente da Junta de Freguesia da União de

Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e Silveiras, faz público

que ao abrigo do artigo 56.º, n.º1 da Lei 75/2013, que na reunião de Junta de Freguesia

n.º 15/2019, de 30/04/2019 foram tomadas as seguintes deliberações, com eficácia

externa:

             - Cedência do equipamento de som à Junta de Freguesia de Santiago do Escoural,

para uma iniciativa, a ter lugar no dia 4 de maio;

              - Cedência de 20 estrados e montagem de palco, no Largo do Escoural, à Camara

Municipal de Montemor-o-Novo, para um encontro de escolas de música, dia 28 de abril;

              - Cedência do auditório e equipamento de projeção, ao Grupo dos Amigos de

Montemor, para os dias 26 de abril e 3 de maio, das 15h às 17h, para uma formação de

cavaquinho;

              - Cedência da carrinha Lodgy ao ACM, no dia 1 de maio para deslocação dos

atletas a Reguengos;

              - Cedência de 18 mesas, 36 bancos e 4 estrados ao Grupo Cultural e Desportivo

das Fazendas do Cortiço, para festa de fim de época desportiva, no dia 18 de maio;

              - Cedência de espaço do Centro Cultural das Silveiras a Helena Mantas, para

festa de aniversário, no dia 11 de maio;

              - Cedência de carrinha ao Grupo Cultural e Desportivo de Silveiras, para

deslocação a Castelo Branco, nos dias 3 e 4 de maio;

             Apoio atribuído ás associações de acordo com as diretrizes aprovadas

aquando da aprovação do orçamento da Junta de Freguesia:

             - Apoio atribuído ao movimento associativo no valor de 230,00€.

Mais faz saber que foram aprovadas ordens de pagamento no valor total de 8.892,94€.

 Montemor-o-Novo, 02 de maio de 2019

              O Presidente

                                          (António Joaquim da Silva Danado)